綦交函〔2022〕136号

重庆市綦江区交通局
关于区三届人大一次会议第89号建议的

复 函

罗雨代表、李凌代表：

你们提出的《关于将綦江城区公交线路延伸至三江街道的建议》（第89号）收悉。经我局研究办理，现答复如下：

一、关于将城区公交（如：205线）从桥河工业园区延伸到达三江明家沟折返的建议

目前，途经工业园区的公交客运线路有6条，分别为：205路、218路、509路、512路、513路、518路，投入46辆公交车，日发307班次，其中途经工业园区、三江街道的公交客运线路为512路，投入11辆公交车，日发73班次，日核载3692人，实际日均载客量约3400人次，现有运力已基本满足市民群众的出行需求。
205路（世纪花城至长乐社区）公交线路运行里程18公里，投入8辆公交车，日发96班次，运行时间为6:00-18:20，趟次运行时间约为60分钟，发班间隔为20-30分钟，日核载5280人，实际日均载客量约3700人次；218路（世纪花城至长乐小学）公交线路运行里程17.5公里，投入2辆公交车，日发20班次，运行时间为6:30-18:30，日核载1100人，实际日均载客量约470人次。经调查，长乐社区开往三江明家沟里程约8公里，运行时间约为20分钟，若将城区公交延伸至明家沟站，其趟次运行时间将在原有基础上增加三分之一，导致日发班次减少，群众等待时间增加，故暂无调整计划。我局将督促公交客运企业加强与三江街道联系，根据沿线群众出行需求适时调整旅客运输方案，尽量满足群众出行需求。

二、关于调整往来三江公交运力，特别增加早晚高峰时期发车频次的建议
目前，途经三江街道的公交线路为512路，从綦江汽车站始发，终点站为温泉。綦江汽车站至温泉线路运行里程42公里，投入11辆公交车，日发73班次，运行时间为6:00-19:00，趟次运行时间约为120分钟，发班间隔为30-75分钟，日核载3692人，实际日均载客量约3400人次，现有运力已基本满足市民群众的出行需求。下一步，我局将根据沿线群众流量流向的变化督促公交客运企业适时调整发车频次，尽量满足群众出行需求。

此复函已经李吉彬局长审签。对以上答复您有什么意见，请填写在回执上寄给我们，以便进一步改进工作。

重庆市綦江区交通局

2022年6月13日

（联系人：刘启强，联系电话：023-48661516）
抄送：区委办公室，区人大常委会人代工委，区政府办公室。

PAGE
- 2 -